
 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

 
                  COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    33 

 

 

OGGETTO : 
MODIFICA  AL  VIGENTE  PIANO  REGOLATORE  GENERALE COMUNALE NON COSTITUENTE  

VARIANTE  AI SENSI DELL'ART.17 COMMA 12 LETTERA G) DELLA L.R. 56/1977. 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  diciotto, del mese di  dicembre, alle ore  21 e minuti  30,  nella sala delle adunanze 

consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 

STRAORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Consigliere   X  

    TREVISAN FABIANO  Consigliere    X 

    BOERI FABRIZIO  Consigliere    X 

    LICCARDO DOMENICO  Consigliere   X  

    FERRERA ANTONINO  Consigliere   X  

    ENFASI DAVIDE  Consigliere   X  

    PRESTINARA BARBARA  Consigliere   X  

    MERLINI MAURO  Consigliere   X  

    PONZETTO ROBERTO  Consigliere    X 

    CARRERA PIERANGELO  Consigliere   X  

    

    Totale   8   3 

 

Risulta assente alla seduta in qualità di Assessore esterno il Sig. Fabio Maccagnola 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

C.C. n.33 del 18/12/2014 
OGGETTO: MODIFICA AL VIGENTE PIANO REGOLATORE GENERALE COMUNALE NON 

COSTITUENTE VARIANTE AI SENSI DELL’ART. 17 COMMA 12 LETTERA G) 
DELLA L.R. 56/1977 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO che: 

Il Comune di Garbagna Novarese è dotato di Piano Regolatore Generale VIGENTE: approvato con 
Delibera G.R. n°1-3056 in data 28/05/2001, pubblicato sul BUR n° 23 del 06/06/2001, variante 
parziale n. 1 approvata con Deliberazione di C.C. n. 18 in data 13/06/2003,  variante strutturale n. 
2 approvata con Delibera G.R. n°11-3754 in data 11/09/2006, pubblicato sul BUR n° 38 del 
21/09/2006, variante parziale n. 3 ai sensi dell’art. 17 comma 7 della L.R. 56/1977, adottata 
definitivamente con Deliberazione C.C. n. 23 in data 23/09/2010, variante parziale n. 4 ai sensi 
dell’art. 17 comma 7 della L.R. 56/1977, adottata definitivamente con Deliberazione C.C. n. 6 in 
data 17/04/2012 e successiva variante parziale n. 5 ai sensi dell’art. 17 comma 7 della L.R. 
56/1977, approvata con Deliberazione C.C. n. 14 in data 25/07/2013; 

 
EVIDENZIATO che il Comune ha rilevato che si rende necessario: 

� aggiornamento cartografico della tav. 3 – “perimetrazione urbana: destinazione ed uso delle 
aree” mediante eliminazione del limite della fascia di rispetto del depuratore in quanto non 
più esistente; 

� aggiornamento cartografico della tav. 3 – “perimetrazione urbana: destinazione ed uso delle 
aree” mediante introduzione del limite della fascia di rispetto dell’isola ecologica; 

� integrazione del comma 2  l’art. 4.2.5 – FASCIA DI RISPETTO DA IMPIANTI 
TECNOLOGICI PUBBLICI - delle N.T.A. del P.R.G.C. come segue: 

lettera e) isola ecologica: m. 50 da osservarsi nelle aree libere e non ancora edificate;  è fatto 
divieto di qualsiasi tipo di intervento edilizio; è unicamente 
ammessa la conduzione agricola del suolo con l’esclusione di 
qualsiasi tipo di struttura. 

� Aggiornamento legenda con inserimento del seguente della simbologia relativa a FASCIA 
DI RISPETTO DELL’ISOLA ECOLOGICA – Art. 4.2.5; 

 
DATO ATTO che il suddetto aggiornamento cartografico,  l’integrazione dell’art. 4.2.5 delle N.T.A.  
e l’aggiornamento della legenda non costituiscono, ai sensi dell’art.17 comma 12 lett. g) della 
L.R.05/12/1977 n. 56, variante al vigente P.R.G.C.; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione una volta adottata verrà pubblicata sul sito informatico 
istituzionale dell’Ente e contestualmente verrà trasmessa, congiuntamente all’aggiornamento 
cartografico, all’integrazione dell’art. 4.2.5 delle N.T.A. all’aggiornamento legenda alla Regione 
Piemonte ed alla Provincia di Novara ai sensi dell’art. 17 c. 13 della LR 56/1977; 
 
RICHIAMATA la L.R. 05/12/1977 n. 56 e s.m.i., in particolare l’art.17 commi 12 e 13; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dal responsabile del servizio tecnico 
ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00; 
 
VISTO l’art. 78 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 42 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 



 

 

Con n. 8 voti favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano da parte di n.8 consiglieri 
presenti;  
 

DELIBERA 

 
1) DI RICHIAMARE la sopra esposta premessa a fare parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 
 

2) DI APPORTARE al vigente piano regolatore generale comunale: 
� aggiornamento cartografico della tav. 3 – “perimetrazione urbana: destinazione ed uso delle 

aree” mediante eliminazione del limite della fascia di rispetto del depuratore in quanto non 
più esistente; 

� aggiornamento cartografico della tav. 3 – “perimetrazione urbana: destinazione ed uso delle 
aree” mediante introduzione del limite della fascia di rispetto dell’isola ecologica; 

� integrazione del comma 2  l’art. 4.2.5 – FASCIA DI RISPETTO DA IMPIANTI 
TECNOLOGICI PUBBLICI - delle N.T.A. del P.R.G.C. come segue: 

lettera e) isola ecologica: m. 50 da osservarsi nelle aree libere e non ancora edificate;  è fatto 
divieto di qualsiasi tipo di intervento edilizio; è unicamente 
ammessa la conduzione agricola del suolo con l’esclusione di 
qualsiasi tipo di struttura. 

� Aggiornamento legenda con inserimento del seguente della simbologia relativa a FASCIA 
DI RISPETTO DELL’ISOLA ECOLOGICA – Art. 4.2.5; 
 

3) DI DARE ATTO che l’allegata  relazione, contenente l’aggiornamento cartografico,  
l’integrazione dell’art. 4.2.5 delle N.T.A.  e l’aggiornamento della legenda, costituiscono 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
4) DI DARE ATTO che l’aggiornamento cartografico,  l’integrazione dell’art. 4.2.5 delle N.T.A.  

e l’aggiornamento della legenda non costituiscono, ai sensi dell’art.17, commi 12 lettera g) 
della L.R. 56/77 e s.m.i., non costituiscono variante al vigente Piano Regolatore Generale 
Comunale  

 
5) DI INCARICARE il responsabile del procedimento, di dare pronta attuazione al presente 

provvedimento con la sua pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Ente e la sua 
contestuale trasmissione unitamente alla scheda dell’area normativa aggiornata alla 
Regione Piemonte ed alla Provincia di Novara; 

 
6) DI DICHIARARE con successiva e separata votazione unanime e favorevole il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D. Lgs 
18/08/2000 n. 267. 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

23/12/2014 

 

Garbagna Novarese, lì 23/12/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 23/12/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================================== 

 

 


